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فینال لیگ قهرمانان برانکو ایوانکوویچ، سرمربى پرسپولیس در نشست خبرى پیش از فینال برگشت آسیا مى گوید: «واقعا افتخار 

مى کنیم که مى توانیم در خانه مان و در چنین فینال بزرگى بازى کنیم. به جرأت مى گویم این بازى بزرگترین 
مسابقه اى است که در 30 سال اخیر در تهران برگزار مى شود. این یک آزمایش و امتحان براى این نسل است. 
انتظارمان این است که افتخارى براى خانواده پرسپولیس شویم. کاشیما الان نسبت به ما امتیازى دارد، اما ما 
تازه نیمه اول را پشت سر گذاشتیم. ما مسابقاتى مقابل الدحیل و السد داشتیم و توانستیم با کیفیتمان مشکل 

را حل کنیم. اطمینان دارم که بازیکنان من تمام تلاششان را مى کنند و 200درصد زحمت خواهند کشید.»

200 درصد 
زحمت 

مى کشیم

یه
اش
ح
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شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـاى پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـترى نیـاز دارند. 
ممکن اسـت خیلى بترسـند 
و فشـار زیـادى به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

شهروند|  برانکو مثل چند ماه اخیر با کمبود بازیکن دست وپنجه نرم 
مى کند. سرمربى کروات که سیامک نعمتى را به دلیل دریافت کارت 
قرمز در بازى رفت در اختیار ندارد، مهره شــاخصى را روى نیمکت 
نمى بیند که بتواند به راحتى به او اعتماد کند. در خط دفاعى که بعید 
است برانکو به ترکیب مصلح، حسینى، انصارى و خلیل زاده دست بزند. 
در خط میانى هم جایگاه نوراللهى، کامیابى نیا و بشار رسن قطعى است 
و فقط ابهام براى انتخاب جانشین نعمتى وجود دارد. به نظر مى رسد 
برانکو باید بار دیگر به آدام همتى در این پست اعتماد کند؛ اگرچه برخى 

گمانه زنى ها از اضافه شدن محسن ربیع خواه به ترکیب و جلوتر رفتن 
نوراللهى خبر داده اند. حضور گادوین منشا و على علیپور هم که در خط 
حمله قطعى است، اما با این وضع بار دیگر دست برانکو روى نیمکت 
کاملا خالى مى ماند و در صورتى که بازى گره بخورد، کار پرسپولیس 
سخت تر خواهد شد. مصدومیت امید عالیشاه هم در روزهاى اخیر به 
دردسرهاى برانکو اضافه کرد، چون او مى توانست به عنوان یک بازیکن 
باتجربه جانشین مناسبى براى سیامک نعمتى باشد، اما با توجه بشدت 

آسیب دیدگى احتمالا از روى نیمکت کار را آغاز مى کند. 

 

علیرضا بیرانوند

(C) سیدجلال حسینى

محمد انصارى

شجاع خلیل زاده

((CC) سیدجلال حسینى) سیدجلال حسینى

شایان مصلح

احمد نوراللهى

کمال کامیابى نیا

آدام همتى

بشار رسن

على علیپور

گادوین منشا 

شــهروند|   AFC  مدت ها بود که به فدراسیون فوتبال و باشگاه هاى 
ایرانى تأکید کرده بود بلیت فروشى به اندازه  گنجایش ورزشگاه انجام 
شود و هر هوادار باید این حق را داشته باشد که وقتى به صورت اینترنتى 
بلیت خریدارى  مى کند بداند در کدام جایگاه و صندلى مستقر خواهد 
شد. فاجعه بازى الدحیل و الســد و ورود  جمعیت بیش از گنجایش به 
استادیوم هم به مقامات فوتبال آســیا البته گزارش شد. آنها به خوبى 
در جریان این مســأله هســتند که  تعدادى از هواداران به خاطر عدم 
وجود مسائل امنیتى و کنترل مناسب بدون بلیت وارد ورزشگاه شدند 
و خیلى ها  با اینکه بلیت داشتند راهى جز رفتن به خانه پیدا نکردند. به 
همین ترتیب کنفدراسیون فوتبال آســیا تأکید کرد  براى فینال تمام 
صندلى ها باید شماره گذارى شــود و هیچ هوادارى هم اجازه نشستن 
روى راهروها را ندارد. نخستین  اقدام براى اجراى دستور  AFC  هم نصب 
گیت هاى مخصوص کنترل بلیت فروشــى  و فیبر نورى در ورودى هاى 
 مختلف آزادى بود. مراحل نصب و راه اندازى این گیت ها تا روز گذشته هم 
در آزادى ادامه داشت. داربست هاى  بدترکیب و غیراستاندارد جمع آورى 
و ورودى مخصوص براى کنترل ورود تماشاگران در آزادى نصب شد.  البته 
باز هم تأکید ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره اینکه تماشاگران از 
زمانى که بلیت مى خرند بدانند در  کدام صندلى مستقر خواهند شد، به 
خاطر فراهم نبودن امکانات و زیرساخت ها اجرا  نمى شود. به این ترتیب 
 افرادى که بلیت اینترنتى خریدارى کرده اند با حضور در استادیوم و محل 
گیت هاى الکترونیکى بلیت کاغذى  جدیدى دریافت مى کنند که شماره 
صندلى روى آن نوشته شده و طبق آن باید در سکو مستقر شوند. تمام 

 صندلى هاى تماشاگران تمیز  و بین ســکوها نرده گذارى براى کنترل 
نظم انجام شده اســت. براى جلوگیرى از  هرگونه بى نظمى هم افسران 
امنیتى کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون فوتبال در ورودى هاى 
غربى شرقى  مربوط به خبرنگاران حضور مداوم خواهند داشت تا فجایع 
قبلى تکرار نشــود. از مدت ها قبل هم مسئولان در  ایران تأکید کردند 
هیچ بلیتى امروز در ورزشــگاه فروخته نمى شود و تنها هوادارانى حق 
حضور در ورزشــگاه را دارند  که اینترنتى بلیت خریدارى کرده باشند. 
این سختگیرى از در هاى ورودى مجموعه ورزشى آزادى با کنترل  ورود 
و خروج تماشاگران انجام خواهد شد تا فینال تحت تأثیر بى نظمى هاى 
مربوط به حضور جمعیت پرتعداد  هواداران پرسپولیس قرار نگیرد. در 
همین رابطه بد نیست به این موضوع اشاره شود که فروش تمام بلیت هاى 
 فینال باعث شد رکورد پرتماشاگر ترین فینال لیگ قهرمانان آسیا هم از 

الهلال گرفته و به پرسپولیس با نزدیک  به 80 هزار تماشاگر برسد.  

ابهام هاى بلیت فروشى و محل استقرار هواداران

هواداران پرسپوليس اميد زيادی به رسيدن به يک قهرمانی دراماتيک در 
پايان فينال امروز در ســال های اخير  داشتند. با اين حال کمپين های بزرگ 
حمايتی تيم تشکيل داده  و از چند روز قبل خودشان را برای هر  اتفاقی آماده  
کرده اند. آنها در شــبکه های اجتماعی قرار گذاشته اند به پاس زحمات کادر 
فنی و بازيکنان که با دســت  خالی و بحران های مختلف مالی و پنجره بسته 
نقل و انتقالاتی و کمبود بازيکن، تيم را به فينال ليگ قهرمانان  آسيا در رقابت با 
حريفان تا بن دندان مسلح رساندند، آنها را به شکلی ويژه تشويق کنند. درست 
مانند همان اتفاقی  کــه در روز پايانی ليگ برتر پانزدهم و نايب قهرمانی تيم 

برانکو در روز آخر رخ داد و تماشــاگران بشدت تيم را با 
 اينکه قهرمانی را از دست داد تشويق کردند. همچنين 
اکثر هواداران در شبکه های مجازی با انتشار پست های 
 مختلف از تماشاگرانی که توانسته اند بليت مسابقه را 

خريداری کنند، درخواســت کرده اند آزادی را 
برای کاشيما به  معنای واقعی تبديل به جهنم 
کنند. از همين رو کانون هواداران باشگاه هم 
سيستم صوتی برای هماهنگی  جايگاه های 

مختلف در آزادی نصب کرده  است. بوق 
و شيپورهای اضافی برای هواداران در 
نظر گرفته شده که تعداد آنها ٢٥ هزار 
عدد اعلام شده است .  همچنين برنامه 

تشويق بازيکنان تيم تا حدودی نسبت به 

بازی های قبل هم متفاوت است و هواداران با هماهنگی  کانون هواداران در نظر 
دارند از دقيقه اول تا لحظه ای که سوت پايان مسابقه به صدا در می آيد تيم را 
تشويق  کنند. درواقع برانکو و بازيکنان پرسپوليس هم روی کمک هواداران 

ب  ويژه ای باز کرده اند. ســيد جلال  حسينی به عنوان حسا
کاپيتان پرسپوليس هم روز گذشته در مصاحبه ای 
درخواستی ويژه از تماشاگران داشت و تأکيد  کرد: 
«هواداران برای ما خيلی مهم هســتند. آنها بازوهای 
سنگين ما در بازی های مهم بودند. ما با حمايت همين 
 هواداران به ديدار نهايی رسيديم و متاسفانه ديدار رفت را 
شکست خورديم. با اين حال ۹۰ دقيقه باقی مانده  و اين 
۹۰ دقيقه پايانی است. ما به انرژی هواداران در زمان بازی 
نياز داريم و نياز نيست قبل از بازی هواداران  انرژی خود را از 
دست بدهند. مهمترين موضوع اين است که ما گل نخوريم و 
در ادامه بايد گل هم به ثمر  برسانيم. يعنی بايد دو کار مهم را انجام 
دهيم ولی چون هواداران کنار ما هستند می توانيم به اين مهم دست 
 يابيم. با فهم و درک درست از اين بازی بايد از همان ابتدا برای موفقيت 
تيم تلاش کنيم. قول می دهم بهترين  عملکردم را در زمين بازی نشان 
دهم. در کنار هواداران قادر به انجام کارهای بزرگی هستيم. برای هر دو تيم 
 بازی سختی است. خصوصا برای ما که بايد دو گل به ثمر برسانيم تا بازی 
برابر شود. کار بسيار سختی است و  نيازمند انرژی زياد  و اميدوارم هواداران 

اين انرژی را به ما بدهند. 

برنامه ریزى براى تشویق وحشتناك در جهنم آزادى

همنوایى 25 هزار بوق در آزادى

ترکیب احتمالى پرسپولیس در نبرد سرنوشت سازبا کاشیما

از هر برد، ایسلندى مى زنند و راه را براى بردهاى بعدى آماده مى کنند، به 
کمک دست هاى خالى پیرمرد کروات روى نیمکت مى آیند.

فینال لیگ قهرمانان آسیا شــاید جایى براى بهانه بافتن نباشد، اما بر 
هیچ کس پوشیده نیست که دســت هاى برانکو درست در حساس ترین 
بزنگاه تاریخى خودش و پسرانش دوباره خالى تر از قبل شده. اخراج سیامک 
نعمتى در آخرین دقایق بازى رفت و مصدومیت امید عالیشاه باعث شده 
محسن ربیع خواه احتمالا تنها نیمکت نشین بزرگسال پرسپولیس براى 
فینال برگشت باشد. قرمزها اسیر وضع سختى شــدند، اما هنوز تصاویر 
مربوط به فریادهاى شان بعد از گل سوم منشــا به الدوحیل یا بعد از والى 
دیدنى سیامک به السد از حافظه هیچ دوربینى پاك نشده. دوربین هایى 
که اگر در نیمه اول بازى برگشــت مقابل کاشیما تصاویر مربوط به شادى 
بازیکنان بعد از زدن حداقل یک گل را ثبت کنند، در نیمه دوم عکاس هایى 
که پشت سلاح هایشان مى ایستند هم شاید دیگر تاب نگاه کردن از چشمى 

دوربین شان را نداشته باشند. پرسپولیسى ها این روزها بیشتر از هر چیز 
دیگرى در زندگى شــان به گل نخوردن از کاشیما و زدن حداقل یک گل 
در نیمه اول نیاز دارند. نیازى که براى نجات نفس هایشان تا حدى کافى به 
نظر مى رسد.شنبه شب برانکو دوباره روى چمن هاى آزادى قدم برمى دارد. 
تماشاگران بدون شک دوباره تیم را تشویق مى کنند، چون آنها همان هایى 
هســتند که روز از دســت رفتن قهرمانى مقابل راه آهن براى تیم شجاع 
خودشان سنگ تمام گذاشتند. اصلى ترین نگهبان هاى سنگر سرخ چند 
سالى ا ست یاد گرفتند تیمى که برانکو برایشان ساخته بعد از به دست آمدن 
هر نتیجه اى شایسته تقدیر است. شنبه شب آزادى دوباره امن ترین جاى 
دنیا براى پخش کردن خاطره ها خواهد شد. خاطره هایى که هیچ کس از 
خوب و بد بودن آنها خبر ندارد و این شاید خودش امیدوارکننده ترین جاى 
داستان باشد، چراکه هیچ کس از بد بودن قطعى خاطره ها حرف نمى زند و 

هنوز امید آخرین چیزى ا ست که ب ین جماعت سرخ نمرده.

همه چیز درباره معجزه عملیاتى در ورزشگاه آزادى
مورد نیاز  آنها در آن تعبیه شده است. اتاق مربوط به تست دوپینگ نیز 
با تغییراتى همراه شده و شیک تر از گذشته است.  همچنین در رختکن 

تیم ها هم بازسازى انجام شده و شرایط بهترى پیدا کرده است.  
 تحويل جام قهرمانی در سکو 

با هماهنگى هاى صورت گرفته براى نخستین بار جام قهرمانى هم 
به جاى زمین مسابقه در محل تعبیه شــده در  قسمت بالایى جایگاه 
 VIP  به تیم قهرمان اهدا خواهد شد. درست همان مدل مشهورى که 
در مسابقات اروپایى  شاهد آن هستیم که بازیکنان تیم قهرمان با عبور 
از راهرو در بین تماشاگران،  درنهایت با حضور در جایگاه ویژه  روى سکو 
حاضر مى شوند و مدال و جام را دریافت مى کنند. امروز هم این اتفاق در 
آزادى رخ مى دهد و سپس  جشن اصلى قهرمانى در زمین مسابقه برگزار 
خواهد شد.  با توجه به حضور میهمانان ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
یکى از اقدامات اصلى انجام شده در آزادى ، تغییر  صندلى هاى جایگاه 
 VIP  و بازسازى جایگاه    VVIPو    CIP  بود. همچنین با توجه به تعداد 
بالاى مسئولان  برگزارى و میهمانان یک جایگاه شیشه اى جدید دیگرى 
مثل جایگاه  CIP  در ورزشگاه ساخته شد. به این ترتیب تمام  میهمانان 
ویژه این مسابقه  در این قسمت ها بازى را تماشا خواهند کرد. همچنین 
با توجه به تأکید  AFC  ورودى و  سرویس بهداشتى مخصوص براى این 

جایگاه ها در نظر گرفته شده است.  

 تجهيز اسکوربرد و تقويت سيستم صوتی 
اسکوربرد اســتادیوم آزادى که عمر زیادى از آن مى گذرد نیز مورد 
تعمیر اساســى قرار گرفته اســت و طبق قوانین  باید همزمان با بازى 
به پخش آن بپــردازد و تنها صحنه هاى آهســته داورى را براى عدم 
تحریک تماشاگران نشان  نخواهد داد. این اسکوربرد پیش از این تنها 
به نمایش لوگوى تیم ها و نتیجه بازى در کنار برخى شعارهاى  فرهنگى 
مى پرداخت که اکنون اقدامات صورت گرفته باعث شده تا زمینه پخش 
بازى نیز براى تماشاگران  انجام شود. همچنین سیستم صوتى ورزشگاه 

هم براى برگزارى مراسم و مدیریت مسابقه به صورت کامل تجهیز  شده 
است.  

 مشعل  آزادی بالاخره روشن می شود 
  دو هفته قبل بود که مسئولان وزارت ورزش خبر از بازسازى مشعل 
ورزشگاه آزادى دادند. به بهانه برگزارى  فینال لیگ قهرمانان،  قرار است 
این مشعل که بین عکس بزرگ امام خمینى (ره) و مقام معظم رهبرى 
در ضلع  شرقى آزادى قرار دارد روشن شود. در هفته هاى اخیر هم تعمیر 
و رنگ آمیزى مشعل از سوى پیمانکار مخصوص  انجام شد. همچنین 
نظافت ویژه در راهروهاى منتهى به میکسدزون و رختکن تیم ها صورت 
گرفته و با  رنگ آمیزى ویژه دیگر این مناطق زشتى گذشته را ندارد و 
تمام طول راهروى تونل هم ســنگفرش شده است.با  تاکید مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بین جایگاه هاى مختلف هم براى برقرارى 

نظم بیشتر نرده هاى آهنى  نصب شده است.   
   اتفاق عجيب؛ کشف ٦ چشمه بهداشتی جديد  

با توجه به تمام اتفاقات مهمى که در بازسازى ورزشگاه آزادى در یک 
ماه گذشته در دستور کار مسئولان شــرکت  توسعه و تجهیز رخ داد ، 
انتشار یک خبر در روزهاى اخیر سروصداى زیادى را به همراه داشت. 
در فاصله چهار روز  مانده به فینال،  در رسانه ها خبرى منتشر شد مبنى 
بر اینکه در جریان بازسازى جایگاه      VIP  وقتى یک دیوار  شکافته شد، 
مسئولان به 6چشمه سرویس بهداشتى نو و جدید رسیدند که سال ها 
کسى از وجود آن در  اســتادیوم خبر نداشت. انتشار این خبر واکنش 
مختلف مردم را به دنبال داشت. درنهایت مسئولان تأکید کردند به  دلیل 
بلا استفاده بودن این قسمت تا مدت ها تبدیل به انبارى شده بود،  اما با 
توجه به حضور میهمانان  AFC  و  نیاز مبرم به سرویس هاى بهداشتى 
جدید و تمیز،  قرار شد که دوباره این 6 چشمه بهداشتى مورد استفاده 
قرار  بگیرد. شوخى مردم در شــبکه هاى مجازى به خاطر پیدا شدن 
دستشویى نو در آزادى هم در نوع خود در روزهاى  اخیر جالب توجه بود. 


